Registre-se.

Saía das

^Rubrica do

Ziss Vl*^

CÂMARA MUNICIPAL DE

CACHOxí^O DE ITAPcMIRIM

DATA

2o|tót=n(
0. òí: vO;

ESTADO DO ESPIRITO SA
J.^SbO^^Ll5uHyCcx. LPL- ̂  \ 3 /(2f-C

^ CAMIlllli MUmCiPAt DE CACHOEIRO OE ITAPEMIRIM

1(

-f

>
o

IA

V
y

EXERCÍCIO DE 19 94
mjiIoVaDQ em. 1" DISCUSSÃO

E

ASSUNTO:

PROJETO DE LEI N2 127/94 Sala das Se.sjKKS

ffnffKKu uu jV'!.'

INICIATIVA;

EDIS: WILSON DILLEM DOS SANTOS

JUAREZ TAVARES MATTA

19 /.:

HISTÓRICO:

FICA 0 PODER EXECUTIVO AUTORIZADO A EFETUAR CONVÊNÍIO

COM A SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DE CACHOEIRO DE ITA

PEMIRIM.

/

i  ...y
V /'■ r-í—í*-. Dl DO r

AUTUAÇÃO

Aos vinte dias do mês de outubro

mil novecentos e noventa e quatiro , autúo o presente

supra citado e mais documentos que seguem.

d-o—a-n

V

-o—(te

a 19..24.Período da Presidência: 19 q.'^-

Presidente; A]MEU]yLALBIMQ..IlA..aiL-yEIEâ.

Vice-Presidente : JUAREZ TAVARES MATA

1° Secretário: MAGNO PEREIRA MALTA

2° Secretário: JATHIR GOMES MOREIRA

Registre-s^^utua^.
Sâia $Qeá. H

m

ESTADO DO ESPIRITO SANTO

CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITÁPEMIRIM'
APROVADO EM 1" DlSCaSS-ÂÓl

PROJETO DE LEI N5 j ^ q -
POR üNAEsllMIDAOE

CÂMARA MUWICIPAL DE
CACH^::iiK) Of iTâP£ÍVilRIM

ü-VicRO

;  I

^okohqj
DESTIWO: CÓD.GO:

i PL- 3AsbM

Sala das Sessõqí ./..L

Fiub>i\t

Fica o Poder Executiva autèíEizado a efe

tuar convênio com a Santa-Lltasa d© Miseri

córdia de Cachoeiro de It%)êmirim, para

contratação de até 30 (trinta) -exames

mensais de Tomografia Computadorizada e

30 (trinta) exames de Ultra-Sonografia. ,

pelo prazo de até 12 (doze) meses.

Artigo 12 - A prioridade dos exames serpo para pessoas comprovada -

mente carentes do Município de Cachoeiro de It^emirim,

que deverá ser autorizada pelo Serviço Social da Prefei

tura Municipal.

Artigo 22 - As despesas decorrentes desta Lei correrão a conta da

dotação 3-2-31 do Fundo Municipal de Saúde - FMS, poden

do ser suplementada se necessário.

Artigo 32 - Os valores a serem pagos ser^o aqueles constantes

tabela da AMB (Associação Medico Brasileira)! 1

da

Artigo 42 - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revo

gadas as disposiçpes em contrário.

Sala das Sessões, 18 de outubro de 1994.

VEREADORES
VES - 002/20000/94

ESTADO DO ESPIRITO SANTO

CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

JUSTIFICATIVA:

Nossa proposta visa atender as pessoas comprovadamen-

te carentes de nosso Município, que muitas das vezes têm que se des

locar para outros centros para o referido atendimento.

É importante destacar que tal fato vem ainda mais, o-

nerar as despesas das pessoas que^necessitam de fazer tais exames ,

despesas tais como: hospedagens,\ transportes, alimentação e etc...

WILSON Di

Vé ador

SANTOS

^^^JUAEEZ-TAVARES MATlAT
Vereador

VEREADORES
VES - 002/20000/9-1

A9 iV ia

ÃLMIR FORTE DOS SAfíTOS

ALVARO SCALABRIir^'

MARIM ALBim DA SILVEIRA

AliTONIO CEZAR FERREIRA

AVniO mCEADO DA SILVA

CIDMAR M'DREIRA ANDRADE

ELIAS JOSE SARTORI

ELIMAR FERREIRA

EIG-LER HAIISUR

JAT3IR COMES MOREIRA

JOSE ANTOnO DA SILVA

JOSÉ CARLOS

JÜARSZ TAVARES MATTA

LÜCÂS MOÜLAIS

MAGNO MALTA

MARIA BEATRIZ CORREIA ALMEIDA SOUZA

TEEO DE SOUU MOURA

VALTER GOMES

[■: , WILSON DTTJ.kU dos SãNTOSí'

sm NA9

V

V

9ra/)
>r'

>r

PROJETO RS " -

DATAi

■>r

RESULTADO VOTAÇÃO:

Aprovado em —Discussão
nar ü^iAíMlMiDADE

Oata dá Saa£.So..,a-/ A-^ -í

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

6 1®  -wí'-94

CÂMARA MUNICIPAL DE
CACHO^hU) Oi ITAFEMIRIM

D A i

^l/io h

ü.wLRO

4^*55 h
DtoTiKO: CÚDIGO:

cSiuyvjdovAÁ.^

d o PFL

O Vereador infr a - a s s in ad o , eleito pela legenda

, com assento nesta Casa, no uso de suas

atribuições regimentais, vem perante V. Exa. requerer O' seguinte:

Que seja votado em regime de urgência o Pro -
jeto de Lei que autoriza o Poder Executivo Municipal a efetuar convê -

nio com a Santa Casa de Misericórdia de Cachoeiro de Itapemirim, para - a

contratação de até trinta exames mensais de Tomografia Computadorizada e

trinta exames de Ultra-Sonografia, pelo prazo de até 12 (doze) meses.

JUSTIFICATIVA:

A nossa reivindicação se faz necessária, visto

que, irá beneficiar as pessoas carentes do Município, diminuindo as despe
sas daqueles que necessitam fazer os referidos exames.

/"SOVADO PEDIDO DE ÜH3ÊNCIA
HJS

Saiü c...':á Soir.das,

(ÁuLfica fio ■pre.-sK.l ;.i

E. deferimento

Sala de Sessõea.lS de outubro de 19 94

WILSÍM SAWTOS-Vereador JUAREZ T. MATTA-Vereador
VEREADORES VES - 004/20000/94

if/ss

CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

COMISSÃO DE SAUÍE

PROJETO DE LEI 127/9 4

INICIATIVA: EDIS \nLSOIT DILLEN DOS SMTOS/ JUAEEZ T. MA.TTA

RELATOR : V/ALTER DOMES

RELATÓRIO

Trata-se de projeto de lei que firma convênio com a Santa

Casa de CACHOEIRO DE ITAPEMRIM,e dá outras providências.

VOTO DE RELATOR

Voto pelo encaminhamento regular da matéria, obedecidas as

normas regimentais.

VOTO DO PRESIDENTE

Voto com o Relator

VOTO DO MEmRO

Voto com o Relator

DECISÃO

Decide esta comissão,por maioria de seus membros,pelo enca-

minbamento regalar da matéria,observadas as nomas regimentais.

MARIA BEATRIZ^CORREIA A.SOUZA - Presidente

WALTER GOMES - Relator

\L'odtb- ^ ■
ÃLVARO SCALABRIH - Membro

SALA de Comissões, 03 de novembro de 1994

SALA DAS COMISSÕES SC - 001/10000/94

CacíjOEiro be Jíapemirim
CftMflRfl MÜHiCIPflL

CQiliSSSO DE COHSTITUIÇMJj JUSTIÇA E REDACâti

PARECER AO PROJETO DE LEI No 0:1.27/94

IHiCIATIVAs WILSON DILLEil DOS SANTOS E JUAREZ TAVARES MATTA

RELATOR 2 JATHIR GONES HOREIRA

Trata-se de Prü,;leto de Lei que autoriza o Poder Executivo a
firínar convênio com entidade hospitalar.

A  proposií^âu está, regular quanto aos aspectos constitucional,
legalj carecendo de corref&es quanto à redação do artigo lo„

VOTO DO RELATOR

Voto pelo encaminhamento regular da matéria, com a seguintes

EMENDA MODIFICATIVA

"Artigo Içi - Fica o Poder Executivo Municipal
autorizado a firmar convênio com a Santa Casa. de Misericórdia dís

Cachoeiro de Itapemirim e com o Hospital Evangélico de Cachoeiro
de Itapemirim,, para contrataí^ao de até 38 (trinta) exames mensais

de Tomografiâ Computadorizada s de até 38 (trinta) exames mensais

de ültra-Sonoqrafia, pelo prazo de até 12 (doze) meses., com

possibilidade de prorroqaqát) por igual período."

VOTO DO PRESIDENTE

Voto' com o Relator.

VOTO DO HEMBRO

Voto com o Relator.

DECISM}

Decide esta Comissão^ por unanimidade de seus membros,, pelo
enc-aminh-amento regular da matéria, com a eimenda -apresentada,
observadas .as normas regimentais.
Sala das Comisstíesp 10 de novembro de 1994.

CIDIMAR MOREIRA ANDRADE Presidente

JATHIR GOMES JMOREIRA

AViLIO MACHADO DA SILVA - Membro

GAMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

COMISSÃO DE í'iraÇAS E ORÇAMENTO

PROJETO DE
LEI 127/94

iniciativa: WR-RA-nn-RER ; WTT.RnU TITTT.RM E ,TTTAP-R7, m IWATTA

RELATOR;
ELI]l.(tAR EEEEEIRA

RELATÓRIO : Trata-se de projeto de Lei de inicitiva dos Edis

Juarez T. Matta e V/ilson Lillen dos Santos , que dispõe so-

convênio a ser efetuado entre a Prefeitura Municipal e a San

ta Casa de Misericórdia de Cachoeiro de Itapemirim .

VOTO LO RELATOR

Indicamos o voto favorável ao Projeto de Lei 127/94 , desde que

considerada a emenda apresentada pela Comissão de Constituição

Justiça e Redação .

VOTO LO PRESIDENTE

Voto com o Relator

VOTO DO MEMBRO

Voto com o Relator

DECISÃO

Decide esta comissão, por unanimidade de seus memhros pelo encami

nhamento regular da matéria , acrescida da emenda da Comissão de

Constituição Justiça e Redação , respeitadas as normas regimen

tais .

Santos - Presidente

- Relator

- Memhro

Al mi r

Elimar fefreira

Lucas Moulais

SALA DAS COMISSÕES SC - 001/2000/92

%

GAMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

COMISSÃO DE I^ISCALIZAÇlO E COMEOLE OEÇi\J,IEIÍTÍRIO

PROJETO DE^

INICIATIVA:.

RELATOR:

LEI
No 127/94

Wilson DiUpn r JiiPiT-.es Ta.yareB

líIAG-EO MALTA

RELATÓRIO

Trata-se de projeto de Lei de iniciativa dos Edis Jiiarez T.

Matta e Wilson Dillen dos Santos, que dispõe soLre convênio

a ser firamdo entre o Poder PÚLlico Mimicipal e a SaLta Casa

de Misericórdia de CacLoeiro de Itapemirira-

VOTO LO PJILATGR

Recomendamos aos demais Edis o voto favorável ao Projeto , desde

q.ue acrescida da emenda apresentada pela Comissão de Constitiiição

Justiça e Redação ,

VOTO LO PRESIDERTE

Voto com o Relator

VOTO LO MEMBRO

Voto com o Relator

DECISÃO

Decide esta comissão , por unanimidade de seus memoros, pelo encami-

nliamento regular da matéria, acrescida da emenda da Comissão de Cons

tituição J^istiça e Redação , respeitadas as normas regimentais.
4

Presidente

- Relator

Higner Han^

Magno P. Malta

Thel de Souza Moura - MemLro

SALA DAS COMISSÕES SC - 001/10000/94

NOME SIM N^

AIMIR PORTE DOS SANTOS DC
ÁLVARO SCALABRIN <jL-

ANARIM ALBINO DA SILVEIRA

ANTÔNIO CEZAR FERREIRA QC

AVÍLEO MACHADO DA SILVA Ook^

CIDMAR MOREIRA ANDRADE

ELIAS JOSÉ SARTORI

FUMAR FERREIRA rx.

HIOIER MANSUR oc

JAIHIR GOMES MOREIRA

JOSÉ ANTOttO DA SILVA 7^
JOSÉ CARLOS AMARAL X

JUAREZ TAVARES MATTA CX-

LUCAS MOULAIS X

MAGa«) PEREIRA MALTA

MARIA BEATRIZ CORREIA ALMEIDA SOUZA X

THEO DE SOUZA MOURA

WALTER GOMES

WnSCN DTT.T.EM DOS SANTOS 9^

PROJETO

DATA

N« 11 y' fí f

RESULTADO DA

VDTAÇ^:

APROVADO EM 1" DÍSCüSêÂO

POR UM^ihVllÜADK

Sala das Ssssjífí /-ífo'/ '1

ubriC

************************

OBSEEWAÇ^
************************

f